
 

 

 
ASP DEL DELTA FERRARESE 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona dei Comuni di   
Codigoro, Comacchio, Fiscaglia, Goro, Lagosanto, Mesola. 

Viale Della Resistenza n° 3/a 

CODIGORO – Ferrara 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
N. 10    OGGETTO : APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 
 
L’anno duemilaventi  oggi tre  del mese di dicembre  alle ore 10.30,   in Video Conferenza, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati i componenti 
dell’Assemblea dei Soci, in prima convocazione, dal Presidente dell’Assemblea; 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

SINDACO 

COMUNE  

SOCIO QUOTA % PRESENTI ASSENTI 

Alice Zanardi Codigoro 41,76 Sì  

Assessore Antonio Cardi per delega del 

Sindaco Pierluigi Negri 
Comacchio 41,30 Sì 

 

Fabio Tosi  Fiscaglia 6,80 Sì  

Diego Viviani Goro 2,62 Sì  

Cristian Bertarelli  Lagosanto 3,66 Sì  

Assessore Fabio Massarenti per delega 
del Sindaco Gianni Michele Padovani  
 

Mesola 
3,86 Sì 

 

 
 

Viene nominato segretario verbalizzante dell’Assemblea  il Direttore dell’ASP Dr.ssa Angela Petrucciani. 
 
E’ altresì presente il Presidente del Consiglio di Amministrazione Sig. Davide Nardini. 
 
Il Presidente, Alice Zanardi, constatato il numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la 
seduta e passa all’esame del presente argomento. 
 



 

 

ASP DEL DELTA FERRARESE – Codigoro  FE 
 
      Deliberazione Assemblea dei Soci N. 10  del  03/12/2020 
 
 
  
OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI 
 
 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

Udito il Presidente dell’Assemblea, il quale da lettura del verbale  n. 4 del 04/11/2020; 

 Visto i verbale proposto per l’approvazione; 

 
Con  voti unanimi palesemente espressi; 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare il verbale  n. 4 del 04/11/2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
VERBALE N° 4 DELLA RIUNIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 04/11/2020 ore 14.00 

In videoconferenza 
 
 

 
Il Segretario verbalizzante-Direttore dell’Asp del Delta Ferrarese, alle ore 14.00, verifica la presenza 

in videoconferenza dei Sigg. Sindaci o suoi delegati in numero e quote legali, sono presenti Comacchio, 
Fiscaglia, Codigoro, Goro, Mesola e Lagosanto, nel rispetto dello Statuto, oltre alla presenza del Presidente 
di Asp.  
 
Il Sindaco di Codigoro, in qualità di Presidente dell’Assemblea soci, dichiara l’Assemblea valida e procede 
all’esame dei punti posti all’ordine del giorno.  
 
 

1. APPROVAZIONE VERBALE DELLE SEDUTE PRECEDENTI: il punto all’ordine del giorno viene 
approvato. 
 

 
2. APPROVAZIONE BILANCIO PRECONSUNTIVO 2020 

Asp presenta ai Soci il bilancio preconsuntivo 2020 che quest’anno risulta gravato dalla necessità di 
gestire maggiori spese e minori entrate dipendenti dall’impatto dell’emergenza sanitaria 
soprattutto sulle strutture. Gestire l’emergenza ha infatti prodotto maggiori costi derivanti 
soprattutto dalla maggiore spesa per lo smaltimenti rifiuti speciali in Cra Alma, maggiori costi per 
DPI e sanificazioni, screening sierologici e a mezzo tampone molecolare per il personale delle 
strutture, maggiori costi di gestione per la riorganizzazione della apertura del CSRD Il Faro per un 
importo complessivo di € 284.500 e minori entrate per un importo di € 659.700 generate dalle 
chiusure dei servizi di centro diurno anziani e dalla riduzione di posti letto in Cra Alma (-20 posti) 
con conseguente riduzione dell’entrata da rette degli utenti. Alcuni maggiori costi nel bilancio 
preconsuntivo risultano coperti da FRNA secondo le indicazioni date dalla Regione Emilia Romagna 
e da entrate straordinarie sempre su indicazione della Regione che attualmente vengono iscritte a 
bilancio a seguito di comunicazione dell’Ausl che dovrà tuttavia perfezionare detti trasferimenti. La 
proposta di equilibrio di bilancio preconsuntivo viene ottenuta utilizzando l’utile portato a nuovo di 
€ 95.676,45, individuato all’approvazione del Consuntivo 2019, fondi allocati in bilancio Asp 
destinati all’emergenza sanitaria e ulteriori risorse messe a disposizione dai Comuni con le modalità 
di suddivisione delle spese come da contratti di servizio per € 171.256. 
Si da atto inoltre che è in corso una ulteriore verifica per individuare altre possibili linee di 
finanziamento delle maggiori spese sia attraverso un confronto con Ausl sia verificando con i servizi 
finanziari degli Enti altri fondi messi a disposizione a livello Ministeriale. 
L’atto viene approvato all’unanimità 

 
 
 
 

Codigoro 04/11/2020 
 
 
         Il Segretario Verbalizzante 
        Direttore dell’Asp del Delta Ferrarese 
             Angela Petrucciani  
    

 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

           IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
   (Alice Zanardi)          (Angela Petrucciani) 

 
 
 
 

 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata, da oggi, presso la sede dell’ASP, per 
rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art 32 dello Statuto. 
 
 
 
 
Codigoro, 03/12/2020 
                Il Direttore 
           (Angela Petrucciani) 

 

 

 
 
Esecutività   ( art 32 Statuto )    
 

La presente deliberazione        □ è diventata esecutiva  il _________________per decorrenza di 10  
           giorni dall’inizio della pubblicazione (art 32 comma 1 Statuto)        

  □  è  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art 32 comma 1 
dello Statuto. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


